МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «СИЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»)

ОКПО 00796401, ОГРН 1159102005754, ИНН/КПП 9107005216/910701001

296531, Российская Федерация, Республика Крым, Сакский район, село Сизовка, улица Юбилейная, дом 42,

телефон (36563) 9-59-22, е-mail: school_sakskiy-rayon12@crimeaedu.ru, сетевой адрес: https://sizovka.krymschool.ru

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                                                                   с.Сизовка                                                          № 286

О назначении ответственного

за качество и безопасность

получаемой и выдаваемой продукции

        В целях стабилизации эпидемиологической ситуации, недопущения формирования очагов

энтеровирусной инфекции (ЭВИ), а также с целью усиления контроля за организацией и качеством

питания, обеспечения   учащихся полноценным калорийным питанием, укрепления здоровья

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Ответственность за качество и безопасность выдаваемой продукции, контроль за работой пищеблока

возложить на общественного инспектора по питанию в школе заместителя директора по ВР Бородько Т.А. и

медсестру Мальцеву Е.А., вменив в их обязанности:

 - проведение проверок качества продуктов при их поступлении на пищеблок;

 - проверять правильность хранения продуктов питания,

 - осуществлять контроль за правильностью закладки продуктов при приготовлении блюд и бракераже готовой

продукции, проводить снятие пробы готовой пищи;

- осуществлять контроль за санитарным состоянием пищеблока;

-осуществлять контроль за соблюдением санитарно-гигиенических правил работниками пищеблока, инвентаря,

посуды, а также за выполнением работниками пищеблока правил личной гигиены;

 -осуществлять своевременное проведение профилактических медицинских осмотров работниками пищеблока;

не допускать к работе лиц, не прошедших профилактические медицинские осмотры, больных гнойничковыми,

кишечными заболеваниями, ангиной;

 - оставлять ежедневно суточные пробы готовой пищи каждого блюда, помещённые в чистую маркированную

посуду с крышкой, хранить суточные пробы в отдельном холодильнике в течение 48 часов.

2.Ответственность за соблюдение санитарных требований при приготовлении и отпуске готовой пищи в

пищеблоке возложить на медсестру школы Мальцеву Е.А.

3. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.